Escola Municipal Sandra Rocha
Rua Hum, n° 05, Vale das Perobas
Contagem — Minas Gerais — Tel 3352-5231

Justificativa

Contagem, 02 de setembro de 2020

Prezado (a) senhor(a)

Informamos que os orgamentos referente a nota fiscal n° 024.539.707, empresa Jonh Wayne
Elenilson Oliveira Paiva foram realizados em outubro e novembro do ano de 2019 e encaminhados
para Secretaria Municipal de Educacao solicitando um aditivo.

A solicitagdo foi atendida e o aditivo foi creditado em dezembro de 2019, mas o pagamento
do parquinho de pneus foi realizado no més de agosto do ano vigente.

Por esse motivo, os orgamentos nio estio dentro na validade da referida nota fiscal.

E.M. SANDRA ROCHA
Davi Moreira Rodrigues
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Davi Moreira Rodrigues
Diretor Escolar

Gerencia de Caixa Escolar
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N° 024.539.707
SERIE 890

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
DE MINAS GERAIS

CNPJ: 16907746000113

1- Saida

N2: 024.539.707
Série: B0
Folha: 001 /001

DANFE
GOVERNO DO ESTADO Documento Auxiliar da Nota Fiscal
DE MINAS GERAIS Avulsa Eletrbnica
0 - Entrada CHAVE DE ACESSO

]

3120 0816 9077 4600 0113 5589 0024 5397 0712 2581 2812

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
131203796557391 - 26/08/2020

NOME / NOME EMPRESARIAL CPF/CNPJ DATA DA EMISSAO
w |JOHN WAYNE ELENILSON OLIVEIRA PAIVA 12308362685 31.998.440/0001-03 26/08/2020
E ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
£ |RUA OITO, 00 TROPICAL 32070-490 26/08/2020
& [MUNICIPIO FONE / FAX UF PAlS INSCRIGAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
2980 - CONTAGEM MG BRASIL 003315860.00-48 10:36
NOME /| NOME EMPRESARIAL CPF/CNPJ
2 CAIXA ESCOLAR SANDRA ROCHA 00.938.049/0001-90
'é ENDEREGO BAIRRO | DISTRITO CEP
Z [RUA UM, 5 ol % PARQUE SAQ JOAO 32342-320
£ [municipio T FONETFAX . . |UF ' [PaAls INSCRIGAO ESTADUAL
2980 - CONTAGEM | 3133525231 | MG BRASIL
© |BASE CALCULO ICMS VALOR ICMS BASE CALC. ICMS ST vm.:@gl_s ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
E e GO BAN\ER , A R$ 14.400,00
= [VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | |VALORDO DESCONTO | OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
g : / R$ 14.400,00
G [N°DAE ICMS SOBRE A OPERAGAO N’ DAE ICMS SOBRE A PRESTAGAQ NUMERO E DATA (AAD / Al)
o [ NOME / RAZAO SOCIAL [CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO[UF  |CPF/CNPJ
%E ENDEREGO 3 NICIPIO UF  [INSCRIGAO ESTADUAL
§§ QUANTIDADE ESPECIE x MARGA Nuu_;ﬁéﬁ" PESO BRUTO PESO LIQUIDO
s | DESCRIGAD DOS PRODUTOS/SERVICOS s : _-wasn ¢8| CFOP | UNIDADE W mﬁ ‘{a‘;rg: e || e | R ':m“-'IOT:
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DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSAQ

CONTRIBUINTE MEI OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E PELO SIMEI Tipo de

Emissao: Normal

RESERVADO AO FISCO




EMPRESA JOHN PNEUS - ME

@‘ o CNPJ: 31.998.440/0001-03 IE: Isento
e Rua Oito, s/n Contagem — MG
‘ ; Bairro: Tropical CEP: 32.070-490
Contato: 31 99960-8406 Contato-vendas 31 9841-5551

e-mail: eduardoestadv(@gmail.com

Contagem, 31 de outubro de 2019
Para: Prefeitura Municipal de Contagem / Escola Municipal Sandra Rocha
AtL.: Sr. Davi Moreira Rodrigues

Or¢amento n° 0106/2019

Descri¢édo Quantidade Unidade Preco Unit. Subtotal

Pula Pula 01 01 R$ 1.300,00 R$ 1.300,00
Gangorra 02 02 R$ 1.400,00 R$ 2.800,00
Escorregador 01 01 R$ 6.700,00 R$ 6.700,00
Lixeiras diversas 02 02 R$ 300,00 R$ 600,00
Balang¢o 02 02 R$ 1.500,00 R$ 3.000,00

Subtotal R$ 14.400,00
Desconto R$ 00
Frete R$ 00
TOTAL RS 14.400,00

Cliente: Escola Municipal Sandra Rocha Comprador: Prefeitura Municipal de Contagem
CNPJ: 00.938.049/0001-90 [E: Isento

Endereco: Rua Hum, n° 05 Cidade: Contagem

Bairro: Vale dos Perobas CEP: 32.342-320

| elefone : 98483-0464 Tele-fax : 3352-5231

email : em.sandrarocha/@edu.contagem.mg.gov.br

Condigdes de Pagamento:
Contra Apresentacdo / 15 dias
Iransportadora:

Observagdes Gerais:

Este orgamento tem validade de 60 dias. Apos este periodo, favor consulte-nos novamente.
Todos os pregos informados estdo expressos em Reais (R$) e sdo exclusivos para este orcamento.

Alenciosamente.
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Para: Prefeitura Municipal de C. ontagem / Escola Municipal Sandya Rocha
Att.: Sr. Davi Moreira Rodrigues

Orcamento 2019
b Sl U S e -

Deserican Quantidade Unidade Pre¢o Unit, Subtotal

Pula Pula 01 01 RS 1.530,00 R$ 1.530,00
Gangorra 02 02 R$ 1.950,00 RS 3.900,00
Escorregador 01 01 RS 7.200,00 RS 7.200,00
Lixeiras diversas 02 02 RS 365,00 RS 730,00
Balang¢o 02 02 RS 1.890,00 RS 3.780,00

Subtotal RS 17.] 40,00

Desconto RS 00
Frete RS 00
TOTAL RS 17.140,00
— —
Cliente: Escola Municipal Sandra Rocha Comprador: Prefeitura Municipal de
Contagem

CNPJ: 00.938.049/0001-90 IE: Isento

Lndereco: Rua Hum, n° ()5 Cidade: Contagem

Bairro: Vale dos Perobas CEP: 32.342-320

Telefone : 98483-0464 Tele-fax : 3352-523]

email ; em.sandrarocha@edu. contagem.me. oov. by

Condigaes de Pagamento:
Contra Apresentacdo
lransportadora:
Observagioes Gerais:

Este or¢amento tem validade de 60 dias. Apés este periodo, Javor consulte-nos novamente.
Todos os precos informados estéo expressos em Reais (R$) e sé@o exclusivos para este or¢amento.

Atenciosamente,
<§;€ﬂ_f
RECIWEL — ME
Or¢amento emitido em 0] de novembro de 201]9.
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De: Selma Ramos da Silva Caldeira 99653184687

Endereco: Rua Artur Hermeto, n° 105 — Bairro Parque Maracana
Cidade de Contagem/MG — Cep.: 32.042-640

CNPJ: 29.032. 629/0001-03

Para: Prefeiturg Municipal de Contagem / Escola Municipal Sandra Rocha
Att.: Sr. Davi Moreira Rodrigues

Cliente: Fscola Municipal Sandra Rocha

Endere¢o: Rua Hum, n° 05 — Bairro Vale dos Perobas

Cidade de Contagem/MG — Cep.: 32.342-320

CNPJ: 00.938.049/0001-90

e-mail: em, sandrarocha@eduy. contagem.mg.gov. br

Or¢camento

Descri¢éo Subtotal RS

01 Pula Pula, 02 Gangorra, 01 Escorregador, 02 Lixeiras diversas, 02 Balancos ............
....................................................................................................................... RS 20.568,00

Condi¢Ses de Pagamento:
Contra Apresentacio
Observacdes:

Este orcamento tem validade de 60 dias. Apds este periodo, gentileza consultar-nos.

Os pregos acima informados s3o €Xpressos em reais e s3o0 somente para este
orcamento.

Atenciosamente,

- //,,, L/ Lol

SELMA RAMOS DA sILVA CALDEIRA 99653184687

CNPJ: 29.032.629/0001-03 /o




riretox http://servicos.receita. fazenda. gov. br:’Servicos/cnpjreva/Cnpfrev...

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 29.032.629/0001-03
NOME EMPRESARIAL: SELMA RAMOS DA SILVA CALDEIRA 99653184687
CAPITAL SOCIAL: R$1.000,00 (Hum mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SGCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

."?
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rirelox http://servicos.receita. fazenda. gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpijrev...

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 31.998.440/0001-03
NOME EMPRESARIAL: JOHN WAYNE ELENILSON OLIVEIRA PAIVA 12308362685
CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)

NAO HA INFORMAGAQ DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

lof |



rirefox http://servicos.receita.fazenda. gov. br/Servicos/cnpjreva/('npfmv...

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 14.281.628/0001-17

NOME EMPRESARIAL: WELLINGTON FERREIRA DE SOUZA CPF: 036.319.166-63
CAPITAL SOCIAL: R$30.000,00 (Trinta mil reais)

NAQ HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

31/08/2020 08:49
1 ofl



26/08/2020

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALH E_7467descServico=Solicitar+Certid%E30+de+D%E9bitos+Tribut%

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

. . CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 26/08/2020
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
24/11/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: JOHN WAYNE ELENILSON OLIVEIRA PAIVA 12308362685

45 CRIGAO ESTADUAL: 003315860.00- [ onpy/cpr: 31.998,440/0001-03 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA OITO NUMERO: 00
COMPLEMENTO: BAIRRO: TROPICAL CEP: 32070490
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doagao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certid3o de

Pagamento / Desoneracdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa,

IDENTIFICACAQ NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazanda.mdq.guv.hr => certiddao de débitos tributirios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2020000417363747

E1rios&numProto. ..

11



21/08/2020 Consulta Regularidade do Empregador

| oo || imuin ]

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  31.998.440/0001-03

Endereco: R OITO 63/ TROPICAL / CONTAGEM / MG / 32070-490

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:13/08/2020 a 11/09/2020

Certificagiiq Nimero: 2020081302054790984822

Informacao obtida em 21/08/2020 16:37:23

www.caixa,gov.br

Razdo Social:JOHN WAYNE ELENILSON OLIVEIRA PAIVA 12308362685

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a captribuicbes e/ou encargos devidgs,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

https. /fconsulta-crf,calxa.gov.br/ consultacri/pages/consultaEmpregador. st

1 M )
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOHN WAYNE ELENILSON OLIVEIRA PAIVA 12308362685 (MATRIZ &
FILIATIS)

CNPJ : 31.998.440/0001-03

Certidgo n°: 14608079/2020

Expedigdo: 23/06/2020, &s 15:05:38

Validade: 18/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue JOHN WAYNE ELENILSON OLIVEIRA PAIVA 12308362685 (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 31.558.440/0001-03, NAO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-2 da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio si3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estfo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidd3o atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidio condicicna-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as ocbrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do

Trabalho ou Comissdoc de Conciliagdo Prévia.




| MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
Procuradoria da Fazenda Municipal

ey
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

N .
ome JOHN WAYNE ELENILSON OLIVEIRA PAIVA

CPF/CNPJ Nn® 31.998.440/0001-03

Ressalvado o direitoc da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é
certificado que n&o constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscricdes em Divida Ativa junto a
Procuradora da Fazenda Municipal.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet.
no enderego: http://receita.contagem mg.gov.br

Dados de emissao da certiddo

Numerodacertiddo..........: 55199
Datadeemissdo.............. . 23/06/2020
Datade validade .............. + 21/09/2020

Controle de autenticidade : 8987711503987711

Observacoes:

1. Aquitagao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Pragrama Gerador do Daocumenta de Arrecadacao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacao da Cerlidao Conjunta Negativa de Débitos relativos & Tributos Federais e a Divida Aliva
da Uniao.

Z. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmisséo onerosa de bens imaveis ou de direilos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentacdo da Certiddo especifica para comprovacao da
guitagdo do imposto-

Certiddo emitida gratuitamente através da internet no enderego:hitp.//receita.contagem. mg.gov.br

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JOHN WAYNE ELENILSON OLIVEIRA PAIVA 12308362685
CNPJ: 31.998.440/0001-03

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Aliva da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados, Refere-se asituacio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuictes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrato Unico do art. 11 da Lei n° 8.21 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://irfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.brs.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1,751, da 2/10/2014.
Emitida as 15:47:56 do dia 06/11/2019 <hora e data de Brasilias.

Vilida até 04/05/2020.

Cddigo de controle da certidao: 938D.D3E3.88EA.564C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

RN AR
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Firefox http://servicos.receita. fazenda. gov.br/Servicos/certidaointernet/P...

BRASH.
HTTPS:IGOV.BR)

Relac8o das certiddes emitidas por data de validade
CNPJ: 31.998.440/0001-03 - JOHN WAYNE ELENILSON OLIVEIRA PAIVA 12308362685
Perfodo: 01/08/2020 a 25/08/2020
Cédigo de controle Tipo Data-Hora Data de Situagdo Segunda via
emissdo validade
93B0.D3E3.88EA.564C Negativa  06/11/2019  04/05/2020 Valida

15:47:56 Prorrogada & [rs::mcos!cemﬁao!nterneUPJ!ConsultarfEmimSegundaVlac
até EMK‘WLMRSODQDMDAWMDEWMBWDWE REMOUzODhFQTUZNE NEMDYVMTEwM)
01/05/2020

“a Ebw
Viblida Prosrogads: O prazo de vebdads de i Cenjunia 2 Canjunta n* 1 1anTiam
Nova consulta (/Servicos/certidainternet/PJConsultar)

e .
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